平成29年5月26日
学　校　長　様
図書館担当者様
                                         　大阪私立中学校・高等学校図書館研究会
会 長　　柿 山　節 子
（大阪信愛女学院中学校・高等学校長）

研修会のご案内

薫風の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
  平素は当研究会の活動にひとかたならぬご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
  さて、このたび標記の行事を下記の要領で実施いたしますのでお知らせいたします。校務ご多忙の折とは存じますが、多数のご参加をお願い申し上げます。

                                     記

日　　時　　平成29年7月4日（火） 14時 ～　（受付13時30分～）

会　　場　　奈良育英中学校・高等学校
〒630-8558 奈良市法蓮町1000番地
TEL：0742-26-2845　　https://www.ikuei.ed.jp/ikuei-jh/

内　　容　　　① 実践報告　「教科横断型授業の実践と学校図書館の役割」
　　　　　　　　　　　　　　報告者：細川恵利先生（言語技術科、司書教諭）
奈良育英では、2014年度より「言語技術」をカリキュラムに導入しています。この授業が目指すものは、すべての教科の基礎となり、また生徒自らがこれまで学んできたことを横断的に活用しながら、自己の考えを論理的に表現できるようになることです。高校3年次には、ブックレポートやプレゼンテーション、卒業論文の作成を課しています。この授業を展開するにあたり、学校図書館が担う役割と教育活動が、より明確になってきたと感じています。それをふまえて、これまでの実践の紹介とそこから得られたデータに基づいて報告します。

② 図書館見学

備　　考　　参加費は無料ですが、現地までの交通費は各自でお願いいたします。

申込方法　　学校名、お名前、担当教科、職名などを明記し、6月27日(火)までに
メールまたは同封のFAX用紙でお申し込みください。

申 込 先　　大阪信愛女学院図書館　　　谷嶋正彦　宛
E-mail : lib@osaka-shinai.ac.jp
FAX : 06-6939-3590

ＦＡＸ送信票

大阪信愛女学院図書館　　　谷嶋正彦　宛

 （ ＦＡＸ : 06-6939-3590 ）

平成29年度大阪私立中学校・高等学校図書館研究会
夏の研修会（7月4日実施）　参加申込書

	学校名

	参　加　者　名
	担当教科
	職名など

	教諭・司書教諭・学校司書・
その他（　　　　　　 　）

	教諭・司書教諭・学校司書・
その他（　　　　　　 　）

	教諭・司書教諭・学校司書・
その他（　　　　　　 　）

	教諭・司書教諭・学校司書・
その他（　　　　　　 　）

	教諭・司書教諭・学校司書・
その他（　　　　　　 　）

お手数ですが、参加される方のご担当教科、職名などをご記入ください。

≪アクセスマップ≫

[image: ]

◆JR奈良駅からのアクセス
徒歩約15分
東側改札口を出て、北へ向かう(約400m)。大宮通りを渡り、船橋通りを抜けて、法蓮記念公園を右折し、南門から入る。
バス10分
奈良交通バス西口⑮番のりばから｢西大寺駅」行きまたは｢航空自衛隊」行きに乗車して「育英学園」で下車、正門から入る。

◆近鉄奈良駅からのアクセス
徒歩約10分
西改札口を出て地下通路を７番出口方面に向かう。
奈良交通バス停⑬番乗り場を越え、２つ目の信号を渡って左折し､南門から入る。
バス5分
奈良交通バス⑬番のりばから｢西大寺駅」行きまたは｢航空自衛隊」行きに乗車して「育英学園」で下車、正門から入る。

[image: ]
[bookmark: _GoBack]
image2.emf

image1.emf